

# FG ARCANJO ME

Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Santana do Acarau/CE

Segue proposta de preços

Pregão Presencial N° 1503.19/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO E PRODUTOS PLÁSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CONFORME TERMO DE REFERENCIA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constan do Anexo I do Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**EMPRESA:** F G ARCANJO ME

Sobral, Ceará, Rua Cel José Saboia, nº 316 – Centro, CEP: 62011- 040

CNPJ: 72.177.025/0001-76

C.G.F: 06.916084-8

Representada por: FRANCISCO GILSON ARCANJO, brasileiro, solteiro, nascido em 04/11/1965, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 391.135.743-53, portador do RG nº 68881983 SSP-CE, f  
MAIL: fgilsonarcanjo@gmail.com, telefone (88) 99910-3909.

## PROPOSTA REAJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9.	Borracha ponteira, sintética, com encaixe para a ponta seca do lápis, pacote com 100 unidades.	MERCUR	PCT	455	R\$ 23,50 vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.692,50 dez mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10.	Caderno brochura 48 folhas, capa dura, formato 200 x 275mm, capa e contracapa em papelão 720g/m <sup>2</sup> e papel couché 115g/m <sup>2</sup> , folhas internas papel offset 56g/m <sup>2</sup> .	TILIBRA	UND	10135	R\$ 4,95 quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 50.168,25 cinquenta mil, cento e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
11.	Caderno em espiral, tamanho pequeno, com capa dura, contendo no mínimo 96 folhas, com tamanho 13,5 x 10,0 cm.	TILIBRA	UND	11925	R\$ 5,90 cinco reais e noventa centavos	R\$ 70.357,50 setenta mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
12.	Caderno universitário com 10 matérias, 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m <sup>2</sup> , com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	TILIBRA	UND	9805	R\$ 21,90 vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 214.729,50 duzentos e quatorze mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
14.	Caderno universitário espiral, capa dura, 1 matéria, mínima 80 folhas pautadas, formato 200 x 275mm, gramatura da folha 56g/m <sup>2</sup> .	TILIBRA	UND	7300	R\$ 10,85 dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 79.205,00 setenta e nove mil, duzentos e cinco reais
19.	Caneta com ponta porosa ultra-fina, microline 0.4 mm, pacote com 06 cores.	COMPACTOR	ESTOJO	1085	R\$ 28,45 vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 30.868,25 trinta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
21.	Caneta esferográfica cor preta, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de	COMPACTOR	CX	1750	R\$ 61,00	R\$ 104.005,00

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, caixa com 100 unidades.				sessenta e um reais	cento e quatro mil e cinco reais
24.	Caneta hidrográfica ponta grossa 4.0mm (pincel), 12 cores. Composição da tinta: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: poliéster. Com selo do INMETRO.	COMPACTOR	ESTOJO	1085	R\$ 14,90 quatorze reais e noventa centavos	R\$ 16.166,50 dezois mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
34.	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, caixa com 6 frascos de 23g cada.	ACRILEX	CX	4330	R\$ 16,50 dezois reais e cinquenta centavos	R\$ 71.445,00 setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
37.	Cola em bastão grosso, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, grosso, para aplicação em pistola elétrica.	FOX LUX	PCT	136	R\$ 58,00 cinquenta e oito reais	R\$ 7.888,00 sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais
38.	Cola isopor 90g, não tóxica, lavável, caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	2160	R\$ 50,00 cinquenta reais	R\$ 108.000,00 cento e oito mil reais
51.	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , dimensões 26 x 36cm, caixa com 100 envelopes.	SCRITY	CX	370	R\$ 62,00 sessenta e dois reais	R\$ 22.940,00 vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone ( 88 )  
9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
52.	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , dimensões 31 x 41cm, caixa com 100 envelopes.	SCRITY	CX	370	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 33.300,00 trinta e três mil, trezentos reais
57.	Fita adesiva gomada, apresentação em rolo medindo aproximadamente 38mm x 50m, validade mínima de 01 ano, a contar da data de entrega, pacote com 6 rolos.	ADERE	PCT	532	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 50.540,00 cinquenta mil, quinhentos e quarenta reais
60.	Fita de cetim nº 01, rolo com 100m, apresentação em cores variadas.	PROGRESSO	UND	1130	R\$ 15,00 quinze reais	R\$ 16.950,00 dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65.	Gizão de cera 90g, composição básica de ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	2550	R\$ 7,10 sete reais e dez centavos	R\$ 18.105,00 dezoito mil, cento e cinco reais
71.	Grampo para grampeador, aço niquelado, 23/13, caixa com 5000 unidades.	ACC	CX	663	R\$ 23,00 vinte e três reais	R\$ 15.249,00 quinze mil, duzentos e quarenta e nove reais
76.	Liga elástica nº 18, material latex, pacote com 200 unidades.	MAMUTI	PCT	306	R\$ 9,60 nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.937,60 dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
80.	Livro protocolo de correspondência, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125 x 220mm.	TILIBRA	UND	431	R\$ 16,90 dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 7.283,90 sete mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa centavos
83.	Medalha de honra ao mérito ouro. Medalha de metal na cor dourada, com fita azul. Com espessura de 04 mm, com 01 cm de circunferência.	GEDEVAL	UND	6000	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 30.000,00 trinta mil reais
86.	Papel branco multiuso, tipo sulfite 40 kg, formato A4, gramatura 120 g/m <sup>2</sup> , pacote com 200 folhas.	FILIPINHO	PCT	2339	R\$ 35,00 trinta e cinco reais	R\$ 81.865,00 oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE - CEP: 62.011-040 Fone (88)  
9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
87.	Papel branco multiuso, tipo sulfite 60 kg, formato A4, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , pacote com 200 folhas.	FILIPINHO	PCT	2259	R\$ 46,90 quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 105.947,10 cento e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos
89.	Papel carbono 02 faces, azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	135	R\$ 58,90 cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 7.951,50 sete mil e trinta reais e quinze centavos
93.	Papel fotográfico adesivo, cor branco brilhante, tamanho A4, 135g, caixa com 100 folhas.	GLOSSY	CX	166	R\$ 64,20 sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 10.657,20 dez mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
94.	Papel fotográfico, tipo endura brilhante, cor branca, tamanho 210 x 297mm, gramatura 120g/m <sup>2</sup> , caixa com 50 folhas.	GLOSSY	CX	1332	R\$ 35,00 trinta e cinco reais	R\$ 46.620,00 quarenta e seis mil, seiscentos e vinte reais
97.	Papel officio branco multiuso, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , embalado em resma com 500 folhas, na cor branca, caixa com 10 resmas.	REPORT	CX	2190	R\$ 259,00 duzentos e cinquenta e nove reais	R\$ 567.210,00 quinhentos e sessenta e sete mil, duzentos e dez reais
101.	Pasta catálogo, na cor preta, versátil e com parafusos que garantam mais agilidade ou similar, composição plástico, contendo no mínimo 50 plásticos, com dimensões aproximadas em 32 x 24 cm (A-L).	ACP	UND	668	R\$ 37,90 trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 25.317,20 vinte e cinco mil, trezentos e dezassete reais e vinte centavos

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com





# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
103	Pasta com aba e elástico, plástica, ofício 30mm, dimensões 245 x 30 x 335mm.	POLIBRAS	UND	2400	R\$ 5,80 cinco reais e oitenta centavos	R\$ 13.920,00 treze mil, novecentos e vinte reais
107.	Pasta prancheta, material plástico transparente, para acomodar folhas de papel no formato ofício A4 ou similares.	ACRIMED	UND	570	R\$ 20,00 vinte reais	R\$ 11.400,00 onze mil, quatrocentos reais
108.	Pasta registradora AZ, lombo estreito, com ferragem reforçada, visor de plástico, com uma etiqueta removível, caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	404	R\$ 278,00 duzentos e setenta e oito reais	R\$ 112.312,00 cento e doze mil, trezentos e doze reais

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
109	Pasta registradora AZ, lombo largo, com ferragem reforçada, visor de plástico, com uma etiqueta removível, caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	466	R\$ 289,00 duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 134.674,00 cento e trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais
113	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m <sup>2</sup> , com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	BRW	UND	157	R\$ 55,90 cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 8.776,30 oito mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta centavos
115	Pilha alcalina AA (1,5v), cartela com 4 unidades.	PANASONIC	CARTELA	375	R\$ 16,00 dezesseis reais	R\$ 6.000,00 seis mil reais



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE - CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
116	Pilha alcalina AAA (1,5v), cartela com 4 unidades.	PANASONIC	CARTELA	375	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 6.000,00 seis mil reais
118	Pincel escolar para pintura nº 06 ou similar, chato, cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela e etc., indicação de tintas: óleo e acrílica, tinta para tecido, embalado em caixa com 12 unidades.	TIGRE	CX	344	R\$ 35,90 trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 12.349,60 doze mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
122	Pincel marcador permanente atômico, cor azul, tinta a base de álcool, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	COMPACTOR	CX	241	R\$ 38,00 trinta e oito reais	R\$ 9.158,00 nove mil, cento e cinquenta e oito reais



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE - CEP: 62.011-040 Fone (88)  
9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
126	Pincel para quadro branco, cor azul, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	COMPACTOR	CX	294	R\$ 66,00 sessenta e seis reais	R\$ 19.404,00 dezenove mil, quatrocentos e quatro reais
130	Pistola para cola quente, bastão grosso, 11 - 12mm, elétrica, suporte de apoio retrátil, bivolt, gatilho que facilita sua utilização, potência não inferior a 40W.	BRW	UND	151	R\$ 28,50 vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.303,50 quatro mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos
131	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor azul, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	RADEX	CX	232	R\$ 77,50 setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 17.980,00 dezenove mil, novecentos e oitenta reais

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
135	Reabastecedor para pincel marcador permanente atômico de tinta preta, frasco com no mínimo 40 ml, prazo de validade de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	RADEX	CX	235	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 21.150,00 vinte e um mil, cento e cinquenta reais
139	Saco de pipoca 8cm x 14cm, saquinho de papel, cor branca, pacote com 500 unidades.	AVEL EMBALAGEM	PCT	390	R\$ 24,00 vinte e quatro reais	R\$ 9.360,00 nove mil, trezentos e sessenta reais
140	Saco para hot dog, material plástico, branco leitoso, tamanho 12cm x 20cm, pacote com 100 unidades.	AVEL EMBALAGEM	PCT	780	R\$ 7,35 sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.733,00 cinco mil, setecentos e trinta e três reais



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE+ CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
143	Saco plástico de polietileno tamanho 25 x 40, cores diversas.	AVEL EMBALAGEM	UND	5550	R\$ 0,90 noventa centavos	R\$ 4.995,00 quatro mil, noventa e cinco reais
148	Sacola plástica pequena, reforçada, pacote com 1000 unidades.	AVEL EMBALAGEM	PCT	75	R\$ 67,90 sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 5.092,50 cinco mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
150	Tecido de TNT a base de polipropileno e viscoso ou similar, apresentação em cores variadas, rolo com 1,40m x 50m.	SANTA FE	ROLO	249	R\$ 93,00 noventa e três reais	R\$ 23.157,00 vinte e três mil, cento e cinquenta e sete reais



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

# FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
151	Tesoura escolar pequena, lâmina metálica inoxidável, cabo plástico, tamanho aproximado 12cm.	CIS	UND	4780	R\$ 4,80 quatro reais e oitenta centavos	R\$ 22.944,00 vinte e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
R\$ 2.255.107,90						

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.255.107,90 ( DOIS MILHOES DUZENTOS CINQUENTA CINCO MIL CENTO SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS )**  
**PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



# FG ARCANJO ME

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros.

Sobral/CE, 05 de Abril de 2023.



FRANCISCO GILSON ARCANJO

CNPJ de Nº 391.135.743-53

Proprietário

Rua: Cel José Saboia, Nº 316, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-040 Fone (88)  
9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

